
Piazza Guglielmo Marconi– 89832 – ACQUARO (VV) –  
Tel. 0963/353071 – Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

e-mailPec: utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it  -  e-mail: llppacquaro@gmail.com 

 

COMUNE DI ACQUARO 
Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA LL.PP. 
                                                                                                                     

 
 
 

DETERMINAZIONE 
  

 
 
OGGETTO: Fornitura di G.P.L. (gas propano liquido) da riscaldamento per alimentazione 
degli impianti a servizio degli edifici scolastici  - CIG Z0733350BE  Affidamento MEPA RDO 

n. 2882514. Liquidazione prima fornitura. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
L’anno duemilaventuno il giorno 10 del mese di  Dicembre nel proprio ufficio, 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 2 del 02.01.2021, con il quale veniva incaricato il sottoscritto Arch. 
Michele Gagliardi, delle funzioni direttive connesse all’Area Tecnica LL.PP; 
 
VISTI: 
 il D.Lgs.267/2000 recante il “Testo Unico in materi di Enti Locali”; 
 lo Statuto Comunale; 
 Il Regolamento di Contabilità 
 Il D.Lgs.50/2016; 
 
RICHIAMATE: 

- la determinazione N. 106 del 27/09/2021 avente ad oggetto “Fornitura di G.P.L. (gas 

propano liquido) da riscaldamento per alimentazione degli impianti a servizio degli edifici 

scolastici  - CIG Z0733350BE – Affidamento Diretto ai sensi dell’art.36 D.Lgs.50/2016 per 

come modificato dall’art.1 del D.L.76/2020. Impegno di spesa” 

- la determinazione 117 del 28/10/2021 avente ad oggetto “Fornitura di G.P.L. (gas propano 

liquido) da riscaldamento per alimentazione degli impianti a servizio degli edifici scolastici  - 

CIG Z0733350BE – Affidamento Diretto ai sensi dell’art.36 D.Lgs.50/2016 per come 

modificato dall’art.1 del D.L.76/2020. Aggiudicazione definitiva e impegno di spesa.”  

- la determinazione N. 129 del 22/11/2021 avente ad oggetto “Fornitura di G.P.L. (gas 

propano liquido) da riscaldamento per alimentazione degli impianti a servizio degli edifici 

scolastici  - CIG Z0733350BE – Affidamento Diretto ai sensi dell’art.36 D.Lgs.50/2016 per 

come modificato dall’art.1 del D.L.76/2020. Revoca aggiudicazione e aggiudicazione al 

secondo classificato.” Con la quale è stato revocato l’affidamento della fornitura alla società 

ENEGAN SPA e aggiudicato la fornitura al secondo classificato CALORGAS SPA. 

 VISTE: 
a) La fattura n° 10931/11-2021  del 20/11/2021 presentata  dalla ditta Energas SPA., 

acquisita agli atti di questo Ente in data 24/11/2021 prot. n° 3591, che si allega alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 

b) La fattura n° 10932/11-2021  del 20/11/2021 presentata  dalla ditta Energas SPA., 
acquisita agli atti di questo Ente in data 24/11/2021 prot. n° 3592, che si allega alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 

REGISTRO 
INTERNO 

N° 140 
del 10/12/2021 

 

mailto:utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it
mailto:llppacquaro@gmail.com


Piazza Guglielmo Marconi– 89832 – ACQUARO (VV) –  
Tel. 0963/353071 – Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

e-mailPec: utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it  -  e-mail: llppacquaro@gmail.com 

 

c) La fattura n° 10933/11-2021  del 20/11/2021 presentata  dalla ditta Energas SPA., 
acquisita agli atti di questo Ente in data 24/11/2021 prot. n° 3590, che si allega alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 

per l’importo complessivo di € 1.844,64 IVA inclusa; 
 
VERIFICATI: 

 la regolarità contributiva, giusta certificazione DURC on Line prot.n.  INAIL_29988037con 

scadenza di validità 08/03/2022  allegata alla presente; 

 gli adempimenti e le modalità di cui all'articolo 3 della Legge n° 136 del 13 Agosto 
2008 in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

 
VISTO l’art.107 del D.Lgs.267/2000 il quale prevede che l’adozione di atti di gestione o di atti o 
provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai dirigenti mediante 
autonomi poteri di spesa; 
 
VISTI: 

- il regolamento di contabilità; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- D.Lgs. 50/2016; 
- il T.U.E.L.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per tutti i motivi di cui in premessa che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti   
 

1. DI LIQUIDARE alla Ditta Energas Spa con sede in Via MORELLI, 75 - NAPOLI (NA), 
partita IVA 00309310605, per fornitura di GPL  ( gas propano liquido) da riscaldamento per 
alimentazione degli impianti edifici scolastici comunali, l'importo complessivo di € 1.844,64 
IVA inclusa  a saldo delle fatture in epigrafe richiamate; 

2. DI AUTORIZZARE il responsabile del Servizio Finanziario ad emettere mandato di 
pagamento di € 785,07 in favore della Energas Spa con sede in Via MORELLI, 75 - 
NAPOLI (NA), partita IVA 00309310605 a mezzo bonifico bancario Codice IBAN IT 08 P 
03069 03483 100000002750; 

3. DI TRATTENERE ai sensi dell’art. 1 comma 629 lett. b)  della legge 23 dicembre 2014, 
l’importo totale di € 332,64 che sarà versato all’erario da questo Ente; 

4. DI DARE ATTO  che la relativa spesa trova imputazione sul cap. 15601 del bilancio per l’ 
esercizio finanziario  2021;          

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

6. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è l’Arch. Michele Gagliardi 

 

        ************************************************************************************* 
AVVERTE 

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi), per come modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso questo 
provvedimento è ammesso ricorso: 

mailto:utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it
mailto:llppacquaro@gmail.com


Piazza Guglielmo Marconi– 89832 – ACQUARO (VV) –  
Tel. 0963/353071 – Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

e-mailPec: utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it  -  e-mail: llppacquaro@gmail.com 

 

- giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 
e ss. mm. entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n. 
1199. 

********************************************************* 
 

                                                                   RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-LL.PP. 
      F.to Arch. Michele Gagliardi 

 

mailto:utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it
mailto:llppacquaro@gmail.com

